
Uchwała Nr IX/53/2025 
Rady Gminy Świedziebnia 
z dnia 31 stycznia 2025 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Świedziebni zlokalizowanej 
w Zasadach oraz zamiaru zmiany statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Świedziebni 

Na podstawie art. 13 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2393) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Zamierza się dokonać z dniem 31 sierpnia 2025 r. likwidacji Filii Biblioteki w Zasadach wchodzącej 

w skład Gminnej Biblioteki Publicznej w Świedziebni. 

§ 2. Zamierza się dokonać z dniem 31 sierpnia 2025 r. zmiany Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Świedziebni nadanego uchwałą Nr XVI/55/2008 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 9 kwietnia 2008 r. 

w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji Biblioteki poprzez zmianę § 11. 

§ 3. Likwidacja Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Świedziebni zlokalizowanej w Zasadach nastąpi 

po zasięgnięciu przez Gminę Świedziebnia opinii jednostek sprawujących nadzór merytoryczny nad 

działalnością Gminnej Biblioteki Publicznej w Świedziebni. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 

publikację w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Świedziebnia oraz wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Gminy Świedziebnia, w siedzibie Gminnej Biblioteki Publicznej oraz Filii Bilioteki 

w Zasadach. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Paweł Boruszkowski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 

Id: DDE20118-B5CB-44DC-8EEF-2AA52FA81C35. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Gmina Świedziebnia, jako jednostka samorządu terytorialnego, jest organizatorem instytucji kultury 

- Gminnej Biblioteki Publicznej w Świedziebni. Na podstawie art. 13 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 

1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2393) organizator może dokonać połączenia, podziału 

lub likwidacji biblioteki. Jest on również zobowiązany na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu 

o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o swoim 

zamiarze wraz z uzasadnieniem. Obowiązek ten dotyczy również zmiany statutu biblioteki w części 

dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii.  

Połączenie, podział lub likwidacja biblioteki wchodzącej w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej 

następuje po zasięgnięciu przez organizatora opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad 

działalnością biblioteki. Przepis ten stosuje się odpowiednio do filii bibliotecznych. 

Główną przyczyną decyzji o likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Świedziebni 

zlokalizowanej w Zasadach są względy organizacyjne, ekonomiczne i kadrowe. Filia GBP w Zasadach, 

zlokalizowana w budynku Szkoły Filialnej w Zasadach, funkcjonuje jako jedna z dwóch filii Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Świedziebni. Filia mieści się w jednym pomieszczeniu razem z biblioteką szkolną. 

Obie instytucje mają oddzielne księgozbiory i księgi inwentarzowe. Nie są połączone administracyjnie, ani 

organizacyjnie, a funkcje bibliotekarza publicznego i bibliotekarza szkolnego nie są połączone. Obsługa filii 

w Zasadach odbywa się wymiennie w ramach etatów bibliotecznych pracowników Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Świedziebni oraz Filii w Janowie. Lokalizacja Filii GBP w Zasadach uniemożliwia 

udostępnienie biblioteki szerszemu gronu czytelników poza godzinami pracy szkoły, ponieważ istnieje 

problem zapewnienia bezpieczeństwa mienia szkoły - bibliotekarz nie może kontrolować jednocześnie 

wchodzących na teren szkoły i wypożyczać księgozbioru oraz nadzorować korzystających z czytelni 

internetowej. Z roku na rok zmniejsza się liczba czytelników i wypożyczeń, a czytelnikami filii są przede 

wszystkim uczniowie Szkoły Filialnej w Zasadach. Po przeprowadzeniu likwidacji planuje się włączyć 

księgozbiór Filii w Zasadach do zasobów Gminnej Biblioteki Publicznej w Świedziebni. Likwidacja filii 

bibliotecznej nie oznacza pozbawienia mieszkańców możliwości korzystania ze zbiorów bibliotecznych oraz 

oferty edukacyjnej i kulturalnej biblioteki. Mieszkańcy będą mieli możliwość korzystania ze znacznie 

większych i systematycznie aktualizowanych zbiorów znajdujących się w Gminnej Bibliotece Publicznej 

w Świedziebni, która po modernizacji jest dostępna dla osób z niepełnosprawnością. 

Wobec powyższego organizator uznał za zasadne podjęcie działań w sprawie zamiaru likwidacji 

Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Świedziebni, zlokalizowanej w Zasadach oraz dokonania zmian 

w statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Świedziebni w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji 

Biblioteki poprzez zmianę § 11.  

 Przewodniczący Rady 
  

Paweł  Boruszkowski 

 

Id: DDE20118-B5CB-44DC-8EEF-2AA52FA81C35. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/53/2025 RADY GMINY ŚWIEDZIEBNIA z dnia 31 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


